71. DE INCENDIO WIGORNIE. *Anno Domini .m.c.xiii. ciuitas Wigornia cum principali ecclesia et omnibus aliis, et castello .xiii. kl. iulii, feria .v. igne | cremata est.*<sup>259</sup>

72. DE HELIENSI EPISCOPATU. *Anno regni sui nono, rex Henricus abbatiam Heliensem in sedem episcopalem mutauit.*<sup>260</sup> *Eodem etiam tempore Nouum Monasterium quod infra muros Wintonie*

---

<sup>257</sup> This version is closest to *JWChronicula* (fols. 98v–100r). The version in *JWCC*, s.a. 1088 (3:54, 56), differs greatly in length, arrangement and detail; but the present version shares some variants.

<sup>258</sup> *JWCC*, s.a. 1100 (3:92, 94). *JWChronicula* (fols. 105v–106r), is similar, but not as close.

<sup>259</sup> Either *JWCC*, s.a. 1113, or *JWChronicula* (fol. 109v).

<sup>260</sup> *JWCC*, s.a. 1109 (3:118).

erat, extra murum construi iussit.<sup>261</sup> Matildis regina Anglorum apud Westmonasterium kal. Maii obiit, ubi et sepulta est.<sup>262</sup>

73. DE MORTE FILII REGIS. Rex Anglorum Henricus omnibus prospere ad uelle peractis, anno Domini .m.c.x[x]. a Normannia in Angliam rediit. Quem Willelmus filius eius sequi gestiens, nauem ingreditur, copiosa nobilium militum puerorum ac feminarum multitudine comitatus. Hi portu maris euecti, miraque aeris serenitate freti, freto illapsi. in modico nauis qua uehebantur rupem incurrens euersa est, et omnes qui in ea erant, excepto rustico uno qui mira Domini gratia uiuus euasit, marinus fluctibus sunt absorbti. Quę res et regis prospero nauigio Angliam uenientis, et omnium qui audierunt mentes exterruit atque turbauit, et de occultis Dei iudiciis in ammiratione concussit.<sup>263</sup>

74. DE CONSECRATIONE ECCLESIE THEOKESBERIE. Anno Domini .m.c.xxi. principalis ecclesia Theobkesberie ab episcopus Teoldo Wignornensi. Ricardo Herefordensi. Urbano Glamorgarensi. et Gregorio Dudlinensi .ix. kl. nouembris [fol. 17r] feria secunda, consecrata est cum magno honore.<sup>264</sup> Theoulfus Wigornensis episcopus uita decessit, cui Symon succedens, a Willelmo Cantuariensi archiepiscopo Cantuarię consecratus est.<sup>265</sup>

75. INCIPIT DE QUIBUSDAM PRINCIPALIBUS CENOBIIS. In Sumersetensi pago est episcopatus antiquitus abbatia Bathonię.<sup>266</sup> Sunt ibi et abbatie, Glastonia cęterarum abbatiarum Anglię antiquior, ubi nonnulla corpora sanctorum requiescunt, inter quos beatus Patricius Ybernensium apostolus, et sanctus Benignus ipsius discipulus, sanctus etiam Aidanus, et sanctus Ceolfridus abbas confessores, et sanctus martir Indratus cum .ix. sociis martiribus, sancta Hilda et sancta Elfgiua uirgines, et multi alii.<sup>267</sup> Sunt et *in eodem pago Sumersetensi, Miceleneie et Ethelingeie abbatie*,<sup>268</sup> et